Dam veteres atavos commemorasse iuuat.

Delectant reliquos sola vel laude triomphi

Et libertas, quas fera bella fovent.

5 Sunt, quibus in magno est aestuque geluque voluptas,

Obstantes cervis occnloisse plagas.

Ad lucrum propriam profert operarios artem,

Qua se quaque saam servet alatque domum.
Invenies cbaros tenera com coniuge natos,

10 Cui pro mercatu deservisse parom est.

Alter zelotipus Venerem colit: alter eosdem
Combibit ad calices, bunc male talus amat.

Quisque suum cui se studium devovit boneste

Laudat et id laudis, quo tueatur, babet.

15 Nos vero domini graeco quae (sic) nomine cleros

Dicitur, banc sortem delegimusque statum.

Ipse acquisitus Petro est dicente popellus

Et genus electum gens quoque sancta dei.

Dli omnes nati excelsi sunt a patre dicti

20 Summo, quin etiam iusserit esse deos.

Hiis supplere datum est Cbristi partesque vicesque

Crimina et examinis tollere foeda reis.*)

Quod bene complacuit, possunt offerre piaclum

Et delinquentes conciliare patri.

25 Mandata ignaris praescribunt dena salutis,

Haec quae sola parant ad pia regna viam.

Ad sanum atque aegrum per eos sacra vasa feruntur

Adversus morbos certa medela suos.

Pro populo instituunt, quibus aut sua vita superstes

90 Aut fato erepta est, cantica, vota, preces.

Quae summo abrasa est illos in vertice reges,

Esto vel illudas, esse corona probat.*)

Ergo sacerdotes coluit gens omnia et aetas,

At modo quid fiat, sole liquente patet.

35 Narret id eunucbus: micbi enim conducere visum est,

Dlaesa ut servem singula membra mini.4)

l
) Dieses wie das vorhergehende Gedicbt aus einer Wimpfeling-Hand-

schrift der Bibliothek zu Schlettstadt (fol. 72a), mir gutigst von Hrn. Ober-

lebrer Dr.G. Enod mitgeteilt. — 2
) Man erwartet „rei

u
.— *) Dieses Distichon,

mit dem die Tonsur gemeint ist, wird erst verst&ndlicb , wenn wir „illo-

rum* fur illos und „regisa fur reges lesen. Dann w&re die Konstruktion

folgende: Quae corona abrosa est in summo vertice illorum (d. h. der

Geistlicben) , probat esse regis (n&mlicb coronam). Die Worte: Esto vel

illudas sind Parentbese. — 4
) Da das letzte Distichon kaum anders als
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Mos sibi cuique sans plus creditor esse probatus,

Usde fit, nt mandus sit stultis undique plenus.

Tglichem gefelt sin wise wol,

Daramb ist dass land gancz narren foil.

Ad Wormaciam.
Datum Heidelbergae XII kal. Decembris anno 1494.

7. Otmar Nachtgall, genannt Lusoinius. 1

)

Er ist einer der hervorragendsten aus dem zahlreichen